
   

 

 

 
 
 
 
 
 

 
 

 
 
 
 
 

Рассмотрев предложения муниципального казённого учреждения 
«Управление имущественных и земельных отношений Кольчугинского 
района», в целях выполнения мероприятий по росту доходов местного 
бюджета, руководствуясь Уставом муниципального образования 
Кольчугинский район, администрация Кольчугинского района 
п о с т а н о в л я е т: 

1. Внести изменения в перечень земельных участков, планируемых к 
продаже в собственность физических и юридических лиц без торгов, в том 
числе путём заключения соглашений о перераспределении земельных участков 
в 2023 году, утверждённый постановлением  администрации Кольчугинского 
района от 30.12.2022 № 1405, изложив его в редакции согласно приложению  к 
настоящему постановлению. 

2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 
главу администрации района. 

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального 
опубликования. 
 
 
 
Глава администрации района                                       А.Ю. Андрианов

 
О внесении изменений в перечни 
земельных участков, утвержденные 
постановлением администрации 
Кольчугинского района от 30.12.2022    
№ 1405  

 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ КОЛЬЧУГИНСКОГО РАЙОНА  

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
От 29.12.2023             № 1330 



Завизировано:   
 
Зам. главы  (руководитель  
аппарата) администрации  
района 
 
______________________       О.В. Алпаткина 
(дата) 
 

 

Начальник финансового 
управления 
 
 
(дата) 
 

 
 
 
Н.И. Мельникова 
 

  

Нач. правового отдела, 
юрисконсульт 
 
______________________ 
(дата)  

 
 
 
Е.Н. Шустрова 
 

  

 
 
Разослать:  
Управление имущественных и земельных отношений Кольчугинского района – 3 экз. 
Финансовое управление – 1 экз. 

 
Файл сдан: 
Начальник отдела делопроизводства и работы с обращениями  граждан  _____Я.О. Смирнова 

 
 
Соответствие текста файла и оригинала документа подтверждаю: ________М.В.Кондрашина 
                                      
Название файла: МКУ «УИиЗО»_Постановление_О внесении изменений в перечни 
земельных участков, утверждённые постановлением администрации Кольчугинского района 
от 30.12.2022 № 1405_ 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Денисова Марина Николаевна 
8(49245) 2 26-44



 
Приложение  

к постановлению администрации  
Кольчугинского района  

от 29.12.2023 № 1330  
 
 

Перечень земельных участков, планируемых к продаже в собственность физических и юридических лиц без торгов, в том 
числе путём заключения соглашений о перераспределении земельных участков в 2023 году 

 
№ 
п/п 

Местонахождение земельного участка Категория 
земель 

Предполагаемое 
разрешённое использование 

Ориентировоч
ная площадь 
земельного 
участка, (м2) 

Ориентировочная 
цена продажи 
земельного 
участка 
(руб.) 

Ориентиров
очный срок 
продажи 

МО Кольчугинский район: 
          МО Флорищинское сельское поселение 
1 33:03:000114:373 

Владимирская область, р-н 
Кольчугинский, МО Флорищинское 
(сельское поселение), п. Металлист, 
участок расположен примерно в 10 
метрах по направлению на восток от 
д. № 6 по ул. Школьная. 

Земли 
населенных 
пунктов 

Ведение огородничества 182 10736,64 Январь 2023 

2 33:03:000123:114 
Кольчугинский район, МО 
«Флорищинское» д. Левашово, участок 
расположен примерно в 75 м  по 
направлению на юго-восток от д. № 60 

Земли 
населенных 
пунктов 

Ведение огородничества 647 26974,72 Январь 2023 

3 33:03:000123:543 
Владимирская область, Кольчугинский р-
н, сельское поселение Флорищинское, д. 
Левашово, д.56 

Земли 
населенных 
пунктов 

Для ведения личного 
подсобного хозяйства 
(приусадебный земельный 
участок) 

336 3498,26 Февраль 
2023 



4 33:03:000105:405 
Владимирская область, Кольчугинский р-
н, с/п Флорищенское, с. Богородское,  ул. 
Вторая, з/у 29 

Земли 
населенных 
пунктов 

Для ведения личного 
подсобного хозяйства 
(приусадебный земельный 
участок) 

502 9629,36 Февраль 
2023 

5 33:03:000125:365 
Владимирская область, Кольчугинский р-
н, с/п Флорищинское, д. Фомино, 5 

Земли 
населенных 
пунктов 

Для ведения личного 
подсобного хозяйства 

33 407,29 Февраль 
2023 

6 33:03:000129:543 
Владимирская область, Кольчугинский р-
н, с/п Флорищинское, д. Старая, ул. 
Вторая, земельный участок 30 

Земли 
населенных 
пунктов 

Для ведения личного 
подсобного хозяйства 

500 8703,00 Февраль 
2023 

7 33:03:000112:145 
Владимирская  область,  р-н  
Кольчугинский, МО «Флорищинское», 
участок расположен примерно в 200 м по 
направлению на северо-запад от д. 
Петрищево 

Земли 
населенных 
пунктов 

Для сельскохозяйственного 
производства 

83840 10840,51  Март 2023 

8 33:03:000112:103 
Владимирская  область,  р-н  
Кольчугинский, МО «Флорищинское», 
участок расположен примерно в 100 м по 
направлению на юго-запад от 
населенного пункта д. Кожино 

Земли 
населенных 
пунктов 

Для сельскохозяйственного 
производства 

210062 27161,02  Март 2023 

9 33:03:000105:142 
Владимирская обл., р-н Кольчугинский, 
МО «Флорищинское», с. Богородское, ул. 
Первая, участок расположен примерно в 
15 м по направлению на запад от дома 
№47 

Земли 
населенных 
пунктов 

Огородничество 1231 57135,02 Январь 2023 

10 33:03:000121:1032 Владимирская 
область, р-н Кольчугинский, МО 
Флорищинское (сельское поселение), с. 
Флорищи, ул. Третья, д. 3 
 

Земли 
населенных 
пунктов 

Личное подсобное хозяйство 343 10254,50 Декабрь 
2023 



     165340,32  
 МО Бавленское сельское поселение      
11 33:03:000905:23 

обл. Владимирская,  
р-н Кольчугинский, п. Бавлены, 
ул. Советская, дом №3. 

Земли 
населенных 
пунктов 

Для эксплуатации 
здания административного 
назначения. 
 

430 109951,93 Январь 2023 

12 33:03:000911:427 
Владимирская обл., Кольчугинский 
муниципальный район, сельское 
поселение Бавленское, п. Бавлены, ул. 
Мира, земельный участок 11 

Земли 
населенных 
пунктов 

Для ведения торговли и 
общественного питания. 
 

1551 391688,15 Март 2023 

13 33:03:000905:350 
Владимирская область, сельское 
поселение Бавленское, поселок Бавлены, 
участок расположен примерно в 40 м по 
направлению на северо-восток от д.9 по 
ул. Ленина 

Земли 
населенных 
пунктов 

Для ведения личного 
подсобного хозяйства и 
индивидуального 
жилищного строительства 

24 615,06 Февраль 
2023 

14 33:03:001001:6 
д. Плоски, участок расположен примерно 
в 60 м на запад от д.1 

Земли 
населенных 
пунктов 

Скотоводство 10000 51700,0 Январь 2023 

15 33:03:001008:368  
Российская Федерация, Владимирская 
область, м. р-н Кольчугинский, с. П. 
Бавленское, д. Товарково, з/у 28 

Земли 
населенных 
пунктов 

Для ведения личного 
подсобного хозяйства 

510 13357,67 Август 2023 

16 
 
 

33:03:000000:598 Владимирская  область,  
р-н  Кольчугинский, МО Бавленское 
(сельское поселение), участок 
расположен примерно в 600 м по 
направлению на юго-восток от 
населенного пункта с. Бавлены 
 

Земли 
сельскохозяйс
твенного 
назначения 

Сельскохозяйственное 
использование 

4667831 560139,72 Сентябрь 
2023 

17 33:03:001007:123 Владимирская  область,  
р-н  Кольчугинский, МО Бавленское 
(сельское поселение), участок 

Земли 
сельскохозяйс
твенного 

Сельскохозяйственное 
использование 

356844 45925,82 Сентябрь 
2023 



расположен примерно в 500 м по 
направлению на северо-восток от 
населенного пункта с. Большое 
Кузьминское 
 

назначения 

18 33:03:001007:125 :  Владимирская  
область,  р-н  Кольчугинский, МО 
Бавленское (сельское поселение), участок 
расположен примерно в 200 м по 
направлению на северо-запад от 
населенного пункта с. Большое 
Кузьминское  
 

Земли 
сельскохозяйс
твенного 
назначения 

Сельскохозяйственное 
использование 

83195 10707,20 Сентябрь 
2023 

19 33:03:000805:31 Владимирская  область,  
р-н  Кольчугинский, МО Бавленское 
(сельское поселение), район д. Кривдино 
 

Земли 
сельскохозяйс
твенного 
назначения 

Сельскохозяйственное 
использование 

615500 79214,85 Сентябрь 
2023 

     1263300,40  

 МО Есиплевское сельское поселение      

20 33:03:000804:162 
Владимирская обл., р-н Кольчугинский, 
МО Есиплевское (сельское поселение), 
д. Копылки, ул. Зеленая, д. 13. 

Земли 
населенных 
пунктов 

Отдельно стоящие 
 жилые дома на одну семью 
1-3 этажа с участком. 
 

1530 66830,40 Февраль 
2023 

21 33:03:000812:927 
Владимирская область, Кольчугинский р-
н, с/п Есиплевское, с. Есиплево, ул. 
Мира, д.25 

Земли 
населенных 
пунктов 

Для ведения личного 
подсобного хозяйства 
(приусадебный земельный 
участок) 

354 7161,60 Февраль 
2023 

22 33:03:000804:301 
Российская Федерация, Владимирская 
область, м. р-н  Кольчугинский, с. п. 
Есиплевское, д. Копылки, ул. Зеленая, з/у 
2А  

Земли 
населенных 
пунктов 

Ведение огородничества  560 31550,12  Март 2023 

23 33:03:000812:727 Земли Ведение огородничества 476 30297,40 Июнь 2023 



Владимирская область, р-н 
Кольчугинский, МО Есиплевское 
(сельское поселение), с. Есиплево, 
участок расположен  примерно в 75 м по 
направлению на северо-восток от д. 3 по 
ул. Мира 

населенных 
пунктов 

24 33:03:000812:930  
Владимирская область, р-н 
Кольчугинский, с.п. Есиплевское, с. 
Есиплево, ул. Механизаторов, д. 4 

Земли 
населенных 
пунктов 

Для ведения личного 
подсобного хозяйства 
(приусадебный земельный 
участок) 

276 8336,72 Июнь 2023 

25 33:03:000812:931 
 Владимирская область, р-н 
Кольчугинский, с.п. Есиплевское, с. 
Есиплево, ул. Механизаторов, д. 4 
 

Земли 
населенных 
пунктов 

Для ведения личного 
подсобного хозяйства 
(приусадебный земельный 
участок) 

713 21536,52 Июнь 2023 

26 33:03:000805:254 :  Владимирская  
область,  р-н  Кольчугинский, МО 
Есиплевское (сельское поселение), 
участок расположен примерно в 600 м по 
направлению на юг от населенного 
пункта д. Кривдино 
 

Земли 
сельскохозяйс
твенного 
назначения 

Сельскохозяйственное  
использование 

351840 63542,30 Сентябрь 
2023 

27 33:03:000812:934 Российская Федерация, 
Владимирская область, муниципальный 
район Кольчугинский, сельское 
поселение Есиплевское, село Есиплево, 
улица Механизаторов, земельный 
участок 25 
 

Земли 
населенных 
пунктов 

Для индивидуального 
жилищного строительства 

223 6735,83 Октябрь 
2023 

     235990,89  
 МО Ильинское сельское поселение      
28 33:03:000000:873 

обл. Владимирская, р-н Кольчугинский, 
с. Давыдовское, ул. Седьмая, з/у 8 

Земли 
населенных 
пунктов 

Для ведения личного 
подсобного хозяйства 

799 8337,97 Февраль 
2023 



29 
 

33:03:001210:740 
Владимирская область, Кольчугинский р-
н, с/п Ильинское, с. Ильинское, ул. 
Третья, земельный участок 52 

Земли 
населенных 
пунктов 

Для ведения личного 
подсобного хозяйства 
(приусадебный земельный 
участок) 

19 261,72 Февраль 
2023 

30 33:03:001209:414 
Владимирская область, Кольчугинский 
район, с/п Ильинское, с. Алексино, ул. 
Вторая, д.4 

Земли 
населенных 
пунктов 

Для ведения личного 
подсобного хозяйства 
(приусадебный земельный 
участок) 

321 5313,83 Февраль 
2023 

31 33:03:001212:730 
Владимирская область, Кольчугинский р-
н, сельское поселение Ильинское, с. 
Давыдовское, ул. Шестая, з/у 45 

Земли 
населенных 
пунктов 

Для ведения личного 
подсобного хозяйства 

600 5805,90 Февраль 
2023 

32 33:03:001107:562 
Владимирская область, Кольчугинский р-
н, п. Серп и Молот,  ул. Шестая,  з/у 13 

Земли 
населенных 
пунктов 

Для ведения личного 
подсобного хозяйства 

577 11742,24 Март 2023 

33 33:03:001107:561 
Владимирская область, Кольчугинский р-
н, п. Серп и Молот,  ул. Шестая,  з/у 11 

Земли 
населенных 
пунктов 

Для ведения личного 
подсобного хозяйства 

453 10272,68 Март 2023 

34 33:03:001201:528 
Кольчугинский р-н, Ильинское СП, д. 
Красная Гора, участок расположен 
примерно на северо-запад от д.4 

Земли 
населенных 
пунктов 

Скотоводство 1750 15130,58 Январь 2023 

35 33:03:001212:437 
Владимирская обл., Кольчугинский р-н, 
МО Ильинское (сельское поселение), с. 
Давыдовское, ул. Шестая, участок 
расположен примерно в 100 м по 
направлению на запад от д. №67 

Земли 
населенных 
пунктов 

Огородничество 14969 62291,69 Январь 2023 

36 33:03:001218:430 
Владимирская область,  р-н 
Кольчугинский,  МО Ильинское 
(сельское поселение), д. Прокудино, ул. 
Ягодная, д. 36 

Земли 
населенных 
пунктов 

Зона застройки 
индивидуальными жилыми 
домами (комплексное 
освоение земельного участка 
в целях жилищного 
строительства) 

1260 55934,55 Май 2023 



37 33:03:001212:502 
Российская Федерация, Владимирская 
область,   м. р-н Кольчугинский, с.п. 
Ильинское, с. Давыдовское, ул. Вторая, 
з/у 3А 

Земли 
населенных 
пунктов 

Ведение огородничества 2500 162700,00 Май 2023 

38 33:03:001218:431  
Владимирская область,  р-н 
Кольчугинский,  МО Ильинское 
(сельское поселение), д. Прокудино, ул. 
Ягодная, д. 38 

Земли 
населенных 
пунктов 

Зона застройки 
индивидуальными жилыми 
домами (комплексное 
освоение земельного участка 
в целях жилищного 
строительства) 

1200 53271,00 Июль 2023 

39 33:03:001218:390 Владимирская область,  
р-н Кольчугинский,  МО Ильинское 
(сельское поселение), д. Прокудино, ул. 
Набережная, д. 12 
 

Земли 
населенных 
пунктов 

Зона застройки 
индивидуальными жилыми 
домами (комплексное 
освоение земельного участка 
в целях жилищного 
строительства) 

1250 55490,63 Октябрь 
2023 

40 33:03:001212:469 Российская Федерация, 
Владимирская область,  муниципальный 
район Кольчугинский,  сельское 
поселение  Ильинское, село 
Давыдовское, улица Шестая, земельный 
участок 65А 
 

Земли 
населенных 
пунктов 

Для ведения личного 
подсобного хозяйства 

2490 111153,60 Декабрь 
2023 

41 33:03:001204:19 обл. Владимирская,  р-н 
Кольчугинский,  д. Малое Братцево, ул. 
Вторая, дом №9 
 

 Земли 
населенных 
пунктов 

Для ведения личного 
подсобного хозяйства 

3995 162866,16 Декабрь 
2023 

42 33:03:000000:912 Российская Федерация, 
Владимирская область, муниципальный 
район Кольчугинский, сельское 
поселение Ильинское,  село 
Давыдовское, улица Восьмая, дом 2А 
 

Земли 
населенных 
пунктов 

Для ведения личного 
подсобного хозяйства 
(приусадебный земельный 
участок) 

261 6562,32 Сентябрь 
2023 



43 33:03:001211:339 Российская Федерация, 
Владимирская область, муниципальный 
район Кольчугинский, сельское 
поселение Ильинское, село Новое, 
земельный участок 9 
 

Земли 
населенных 
пунктов 

Для ведения личного 
подсобного хозяйства 

493 12776,34 Сентябрь 
2023 

44 33:03:001203:816 Российская Федерация, 
Владимирская область, муниципальный 
район Кольчугинский, сельское 
поселение Ильинское,  поселок Золотуха, 
улица Четвертая, земельный участок 13 
 

Земли 
населенных 
пунктов 

Для ведения личного 
подсобного хозяйства 

322 9447,96 Октябрь 
2023 

     749359,17  
 МО сельское поселение Раздольевское       
45 33:03:000504:559 

Российская Федерация, Владимирская 
область, м. р-н Кольчугинский, с. п. 
Раздольевское, с. Дубки, ул. Новоселов, 
з/у 13 

Земли 
населенных 
пунктов 

Для ведения личного 
подсобного хозяйства 

468 11191,28 Февраль 
2023 

46 33:03:000309:436 
Владимирская область, Кольчугинский 
район, с/п Раздольевское, д. Конышево, 
ул. Третья, д.1 

Земли 
населенных 
пунктов 

Для ведения личного 
подсобного хозяйства 

442 5796,61 Февраль 
2023 

47 33:03:000606:30 
Владимирская обл., р-н Кольчугинский, 
МО Раздольевское (сельское поселение), 
д. Павловка, ул. Первая, дом №10 

Земли 
населенных 
пунктов 

Магазины 511 158664,81  Март 2023 

48 33:03:000253:174 
Российская Федерация, Владимирская 
область, м. р-н Кольчугинский, с.п. 
Раздольевское, п. Раздолье, пер. 2-й 
Кирпичный, з/у 2 

Земли 
населенных 
пунктов 

Для ведения личного 
подсобного хозяйства 

175 5241,08 Апрель 2023 

49 33:03:000000:878  
Российская Федерация. Владимирская 

Земли 
населенных 

Личное подсобное хозяйство 750 19720,42 Май 2023 



область, р-н Кольчугинский, МО 
Раздольевское (сельское поселение), д. 
Большое Григорово, д. 39 

пунктов 

50 33:03:000410:237 
Российская Федерация, Владимирская 
область, м. р-н Кольчугинский, МО с.п. 
Раздольевское, д. Лаврениха, ул. 
Больничный городок, з/у 2 

Земли 
населенных 
пунктов 

Для ведения личного 
подсобного хозяйства 
(приусадебный земельный 
участок) 

420 5796,61 Июнь 2023 

51 33:03:000230:256 
Российская Федерация. Владимирская 
область, муниципальный район  
Кольчугинский, сельское поселение 
Раздольевское, деревня Воронцово, улица 
Третья, участок расположен примерно в 
70 м по направлению на северо-восток от 
дома 25 

Земли 
населенных 
пунктов 

Ведение личного подсобного 
хозяйства 

384 10009,73 Июнь 2023 

52 33:03:000606:772 
Российская Федерация, Владимирская 
область, муниципальный район  
Кольчугинский, сельское поселение 
Раздольевское, д. Павловка, ул. Первая, 
з/у 9 

Земли 
населенных 
пунктов 

Блокированная жилая 
застройка 

642 87286,32 Июль 2023 

53 33:03:000248:178 обл. Владимирская, р-н 
Кольчугинский, д. Ульяниха, дом №73 

 

Земли 
населенных 

пунктов 

Ведение личного подсобного 
хозяйства 

184 16282,16 Сентябрь 
2023 

54 33:03:000504:552 Российская Федерация, 
Владимирская область, Кольчугинский р-

н, МО Раздольевское (сельское 
поселение), с. Дубки, участок 

расположен  примерно в 40 м по 
направлению на восток от д. 6 по ул. 

Новоселов 
 

Земли 
населенных 

пунктов 

Ведение огородничества 1190 77278,60 Октябрь 
2023 

55 33:03:000502:214 Российская Федерация, Земли Ведение огородничества 1000 63930,0 Декабрь 



Владимирская область, м. р-н  
Кольчугинский, с.п. Раздольевское, д. 

Большое Григорово, участок расположен 
примерно в 20 м по направлению на 

северо-восток от д. 38 
 

населенных 
пунктов 

2023 

56 33:03:000252:99 Российская Федерация, 
Владимирская область, м. р-н  

Кольчугинский, с.п. Раздольевское, п. 
Разолье, ул. Аэрофлотская, з/у 6А 

 

Земли 
населенных 

пунктов 

Ведение огородничества 2453 159273,29 Декабрь 
2023 

57 33:03:000231:415 Владимирская область, 
м. р-н  Кольчугинский, с.п. 

Раздольевское, д. Новофетинино, участок 
расположен примерно в 70 метрах по 
направлению на север  от д. 14 по ул. 

Первая 
 

Земли 
населенных 

пунктов 

Ведение огородничества 895 57199,45 Декабрь 
2023 

58 33:03:000257:259 Российская Федерация, 
Владимирская область, м. р-н  

Кольчугинский, сельское поселение 
Раздольевское, пос. Раздолье, с/т 

«Раздолье-1», участок расположен 
примерно в 10 м по направлению на 

север от д. 105 
 

Земли 
населенных 

пунктов 

Ведение огородничества 1000 63920,00 Декабрь 
2023 

59 33:03:001303:748 Российская Федерация. 
Владимирская область, м. р-н 

Кольчугинский, с. п.  Раздольевское, д. 
Новоселка, з/у 161 

 

Земли 
населенных 

пунктов 

Личное подсобное хозяйство 604 15864,06 Сентябрь 
2023 

60 33:03:000410:238 Российская Федерация. 
Владимирская область, м. р-н 

Кольчугинский, с.п.  Раздольевское, д. 

Земли 
населенных 

пунктов 

Для ведения личного 
подсобного хозяйства 

475 12469,54 Декабрь 
2023 



Лаврениха, ул. Больничный городок, з/у 4 
 

     769923,96  

 ИТОГО по МО Кольчугинский район      

МО город Кольчугино 

1 33:18:000612:321 
Владимирская область, городское 
поселение г. Кольчугино, г. Кольчугино, 
ул. Хутор Белая Речка, участок 
расположен примерно в 18 метрах по 
направлению на юго-запад  от д. 41 

Земли 
населенных 
пунктов 

Ведение огородничества 400 90584,00 Февраль 
2023 

2 33:03:001415:440 
Владимирская область, 
Кольчугинский район, г/п МО г. 
Кольчугино, д. Отяевка, участок 
расположен примерно в 70 метрах по 
направлению на северо-восток  от д. 65. 

Земли 
населенных 
пунктов 

Ведение огородничества 1000 64680,0 Апрель 2023 

3 33:03:001415:441 
Владимирская область, 
 Кольчугинский район,  
 г/п МО г. Кольчугино, д. Отяевка, участок 
расположен примерно в 60 метрах по 
направлению на север от д. 65. 

Земли 
населенных 
пунктов 

Ведение огородничества 1000 64680,0 Апрель 2023 

4 33:03:001415:443 
Владимирская область, 
Кольчугинский район,  
г/п МО г. Кольчугино, д. Отяевка, участок 
расположен примерно в 20 метрах по 
направлению на запад от д. 71. 

Земли 
населенных 
пунктов 

Ведение огородничества 954 61704,72 Апрель 2023 



5 33:03:001415:442 
Владимирская область, 
Кольчугинский район,  
г/п МО г. Кольчугино, д. Отяевка, участок 
расположен примерно в 90 метрах по 
направлению на северо-восток от д. 65. 

Земли 
населенных 
пунктов 

Ведение огородничества 1000 64680,0 Апрель 2023 

6 33:03:001415:439 
Владимирская область, 
Кольчугинский район,  
г/п МО г. Кольчугино, д. Отяевка, участок 
расположен примерно в 70 метрах по 
направлению на северо-запад от д. 65. 

Земли 
населенных 
пунктов 

Ведение огородничества 1000 64680,0 Апрель 2023 

7 33:18:000000:616 
Российская Федерация, Владимирская 
область,   м. р-н Кольчугинский, МО г. 
Кольчугино (городское поселение), г. 
Кольчугино, ул. Хутор Белая Речка, 
участок расположен примерно в 25 метрах 
по направлению на северо-восток от д. 30. 

Земли 
населенных 
пунктов 

Ведение огородничества 636 143856,84 Март 2023 

8 33:18:000546:36 
Владимирская обл., р-н Кольчугинский, 
МО г. Кольчугино (городское поселение), 
г. Кольчугино, ул. Ленина, д.34. 

Земли 
населенных 
пунктов 

Для строительства торгового 
комплекса 

2542 3719010,00 Март 2023 

9 33:03:001302:916 
Владимирская область, Кольчугинский р-
н, городское поселение город Кольчугино, 
д. Литвиново, з/у 9 

Земли 
населенных 
пунктов 

Для ведения личного 
подсобного хозяйства 

114 893,99 Март 2023 

10 33:03:001302:915 
Российская Федерация, Владимирская 
обл., м. р-н Кольчугинский, г.п. город 
Кольчугино,  д. Литвиново, з/у 8. 

Земли 
населенных 
пунктов 

Для ведения личного 
подсобного хозяйства 

336 6304,54 Февраль 
2023 



11 33:03:001301:692 
Российская Федерация, Владимирская 
область,  Кольчугинский муниципальный 
район, городское поселение город 
Кольчугино, д. Гольяж, з/у 178. 

Земли 
населенных 
пунктов 

Для ведения личного 
подсобного хозяйства 
(приусадебный земельный 
участок) 

399 4495,93 Январь 2023 

12 33:18:000210:2506 
Российская Федерация, Владимирская 
обл., Кольчугинский муниципальный 
район, городское поселение город 
Кольчугино, г. Кольчугино, ул. 7 Ноября, 
з/у 23 

Земли 
населенных 
пунктов 

Для индивидуального 
жилищного строительства 

93 8922,84 Январь 2023 

13 33:18:0006020:89 
Российская Федерация, Владимирская 
область, р-н Кольчугинский, МО город 
Кольчугино (городское  поселение), г. 
Кольчугино, участок расположен 
примерно в 9 м по направлению на юг от д. 
№10 по ул. Подсобное Хозяйство 

Земли 
населенных 
пунктов 

Для ведения личного 
подсобного хозяйства 

1000 168197,50 Март 2023 

14 33:03:001302:917 
Российская Федерация, Владимирская 
область, муниципальный район 
Кольчугинский, городское поселение 
город Кольчугино, д. Литвиново, 
земельный участок 1 

Земли 
населенных 
пунктов 

Для ведения личного 
подсобного хозяйства 

314 8594,81 Март 2023 

15 33:18:000612:11 
 Владимирская обл., р-н Кольчугинский, 
МО г. Кольчугино (городское поселение), 
г. Кольчугино, ул. Хутор Белая Речка, дом 
№30 

Земли 
населенных 
пунктов 

Для индивидуального 
жилищного строительства 

1511 217939,09 Январь 2023 

16 33:18:000544:73 
Владимирская обл., Кольчугинский р-н, 
МО г. Кольчугино (городское поселение), 
г. Кольчугино, ул. Свердлова, гараж №9 

Земли 
населенных 
пунктов 

Гараж 28 4288,42 Январь 2023 



17 33:18:000303:4623 
г. Кольчугино,ул. 70 лет Победы, з/у 38 

Земли 
населенных 
пунктов 

Для индивидуального 
жилищного строительства 

1181 754092,12 Январь 2023 

18 33:18:000303:4625 
г. Кольчугино,ул. 70 лет Победы, з/у 36 

Земли 
населенных 
пунктов 

Для индивидуального 
жилищного строительства 

1181 754092,12 Январь 2023 

19 33:18:000000:467 
Владимирская обл., р-н Кольчугинский,  
МО г. Кольчугино (городское поселение), 
г. Кольчугино, ул. Щорса, гараж 1, блок 17 

Земли 
населенных 
пунктов 

Станции технического 
обслуживания легковых 
автомобилей до 5 постов (без 
малярно-жестяных работ) 

189 183159,90 Май 2023 

20 33:18:000317:101 
обл. Владимирская, р-н Кольчугинский, 
г. Кольчугино, р-н ул. Кабельщиков, 
блок 4, Гараж № 1 

Земли 
населенных 
пунктов 

Для строительства и 
эксплуатации гаража 

44 8194,45 Май 2023 

21 33:18:000604:980 
Российская Федерация,  Владимирская 
область, м. р-н Кольчугинский,  городское 
поселение город Кольчугино, город 
Кольчугино, ул. Пос. Горпромкомбинат, 
з/у 4, кв. 1 
 

Земли 
населенных 
пунктов 

Под малоэтажной  
смешанной жилой 
 застройкой. 
 

560 255985,60 Июнь 2023 

22 33:03:001302:882 
Российская Федерация, Владимирская 
область, Кольчугинский р-н, МО г. 
Кольчугино (городское поселение), д. 
Литвиново, участок расположен  примерно 
в 65 м по направлению на северо-запад от 
д. 205 

Земли 
населенных 
пунктов 

Ведение огородничества 926 59865,90 Июнь 2023 

23 33:18:000302:725  
Российская Федерация, Владимирская 
область, м. р-н Кольчугинский, г.п. город 
Кольчугино, г. Кольчугино, ул. 
Металлургов, з/у 176 

Земли 
населенных 
пунктов 

Для индивидуального 
жилищного строительства 

211 21369,76 Июнь 2023 

24 33:03:001412:294 Земли Личное подсобное хозяйство 101 2706,85 Июнь 2023 



Российская Федерация, Владимирская 
область, м. р-н Кольчугинский, г.п. город 
Кольчугино, д. Абрамовка, з/у 12 

населенных 
пунктов 

25 33:18:000506:1123 
 обл. Владимирская, р-н Кольчугинский, г. 
Кольчугино, р-н ул. Гагарина, блок 24, Гараж  
2а. 
 

Земли 
населенных 
пунктов 

Для строительства и 
эксплуатации  
индивидуального гаража. 
 

61 11360,49 Июль 2023 

26 33:18:000537:136 Российская Федерация, 
Владимирская область, Кольчугинский 
район, МО г. Кольчугино (городское 
поселение), г. Кольчугино, ул. Зернова, 
блок № 1  
 

Земли 
населенных 
пунктов 

Для эксплуатации гаража 
 и двух складов 

453 168731,18 Июль 2023 

27 33:18:000522:29 обл. Владимирская, р-н 
Кольчугинский, г. Кольчугино, ул. 
Орджоникидзе, дом №38 
 

Земли 
населенных 
пунктов 

Для индивидуального  
жилищного строительства 

868 43374,92 Июль 2023 

28 33:18:000507:360 
 Владимирская область, м. р-н  
Кольчугинский, г. п. город Кольчугино, г. 
Кольчугино,  ул. Загорского,  з/у 65 

Земли 
населенных 
пунктов 

Для индивидуального  
жилищного строительства 

193 19474,09 Август 2023 

29 33:18:000507:361  
Российская Федерация, Владимирская облас  
м. р-н Кольчугинский,  г. п. город  
Кольчугино, г. Кольчугино, ул. Загорского, 
участок расположен примерно в 20 м по  
направлению на восток от дома № 65 

Земли 
населенных 
пунктов 

Для индивидуального  
жилищного строительства 

208 20989,49 Август 2023 

30 33:18:000305:360 
 Российская Федерация, Владимирская  
область, м. р-н Кольчугинский, г.п. город 
Кольчугино, г. Кольчугино,  
ул. Ленинградская, з/у 1 

Земли 
населенных 
пунктов 

Для индивидуального  
жилищного строительства 

254 25938,48 Август 2023 



31 33:18:000206:399 Российская Федерация, 
Владимирская область, м. р-н 
Кольчугинский, г. п. город Кольчугино, г. 
Кольчугино, ул. Загородный проезд, з/у 41 

 

Земли 
населенных 
пунктов 

Для индивидуального  
жилищного строительства 

31 3167,02 Сентябрь 
2023 

32 33:18:000549:518 Российская Федерация, 
Владимирская область, муниципальный 
район  Кольчугинский, городское 
поселение город Кольчугино, город 
Кольчугино, ул. Вокзальная, д. 20Г 
 

Земли 
населенных 
пунктов 

Для индивидуального  
жилищного строительства 

2000 331845,0 Сентябрь 
2023 

33 33:18:000506:191 обл. Владимирская, р-н 
Кольчугинский, г. Кольчугино,  ул. 
Гагарина, блок 3, гараж 27 
 

Земли 
населенных 
пунктов 

Для строительства и эксплуата   
индивидуального гаража 

50 9311,88 Октябрь 
2023 

34 33:18:000303:4622 Владимирская область,  
МО г. Кольчугино (городское поселение), 
г. Кольчугино, ул. 70 лет Победы, з/у 40 
 

Земли 
населенных 
пунктов 

Для индивидуального  
жилищного строительства 

1181 199993,49 Ноябрь 2023 

35 33:18:000204:276 Российская Федерация,  
Владимирская область, м. р-н 
Кольчугинский, г.п. город Кольчугино, г. 
Кольчугино, ул. Дачный городок, з/у 8 
 

Земли 
населенных 
пунктов 

Для ведения личного 
подсобного хозяйства 

4000 623050,00 Ноябрь 2023 

36 33:03:001415:449 Российская Федерация, 
Владимирская область, м. р-н 

Кольчугинский, г.п. город Кольчугино, д. 
Отяевка,  участок расположен  примерно в 
45 м по направлению на юго-восток от д. 

72 

Земли 
населенных 
пунктов 

Ведение огородничества 501 32404,68 Декабрь 
2023 

37 33:03:001415:450 Российская Федерация, 
Владимирская область, м. р-н 

Кольчугинский, г.п. город Кольчугино, д. 
Отяевка,  участок расположен  примерно в 

Земли 
населенных 
пунктов 

Ведение огородничества 1000 64680,00 Декабрь 
2023 



55 м по направлению на юго-восток от д. 
72 

38 33:03:001415:451 Российская Федерация, 
Владимирская область, муниципальный 

район Кольчугинский, городское 
поселение город Кольчугино, деревня 

Отяевка,  участок расположен  примерно в 
70 м по направлению на юго-восток от д. 

72 

Земли 
населенных 
пунктов 

Ведение огородничества 1000 64680,0 Декабрь 
2023 

39 33:03:001302:402 обл. Владимирская, р-н 
Кольчугинский, д. Литвиново, дом 207 а 
 

Земли 
населенных 
пунктов 

Для ведения личного 
подсобного хозяйства 

2847 126613,21 Декабрь 
2023 

40 33:03:001415:446 Российская Федерация, 
Владимирская область, муниципальный р-

н Кольчугинский, городское поселение 
город Кольчугино, деревня Отяевка,  

участок расположен  примерно в 70 м по 
направлению на юго-запад от д. 72 

Земли 
населенных 
пунктов 

Ведение огородничества 996 64421,28 Декабрь 
2023 

41 33:03:001415:447 Российская Федерация, 
Владимирская область, муниципальный р-

н Кольчугинский, городское поселение 
город Кольчугино, деревня Отяевка,  

участок расположен  примерно в 50 м по 
направлению на юг от д. 72 

Земли 
населенных 
пунктов 

Ведение огородничества 1000 64680,0 Декабрь 
2023 

42 33:03:001302:925 Владимирская область, 
м. р-н Кольчугинский, город Кольчугино, 

д. Литвиново,  участок расположен  
примерно в 40 м по направлению на 

северо-восток от д. 197 

Земли 
населенных 
пунктов 

Ведение огородничества 1000 64650,0 Декабрь 
2023 

43 33:18:000221:134 Владимирская область,  
р-н Кольчугинский, МО г. Кольчугино 

(городское поселение), г. Кольчугино, ул. 
Победы, д.32 

Земли 
населенных 
пунктов 

Ведение огородничества 500 113510,00 Декабрь 
2023 

44 33:03:001415:448 Российская Федерация, Земли Ведение огородничества 1000 64680,0 Декабрь 



Владимирская область, муниципальный 
район Кольчугинский, городское 

поселение город Кольчугино, деревня 
Отяевка, земельный участок 67 

населенных 
пунктов 

2023 

45 33:03:000135:303 Владимирская область, 
Кольчугинский район, г. Кольчугино, ул. 
Металлургов, дом 302 
 

Земли 
населенных 
пунктов 

Для ведения личного 
подсобного хозяйства 

42 4220,56 Декабрь 
2023 

 ИТОГО по МО город Кольчугино    8854755,15  
 
 


	Завизировано:

